
TERÇA-FEIRA, 21 DE JUNHO DE 201116  CADERNO 1

HUGO VINICIUS RODRIGUES DUARTE
NELSON ADRIANO MEZZOMO
DISCIPLINA: PORTUGUÊS
MARIA CONCEIÇÃO DA SILVA CARVALHO
18ª URE – MÃE DO RIO
DISCIPLINA: BIOLOGIA
ISABELA NASCIMENTO RIBEIRO
TYESSY GOMES SOUSA
DISCIPLINA: HISTÓRIA
SINETE SILVA LIMA
DISCIPLINA: PORTUGUÊS
MEIRY BATISTA SAMPAIO
20ª URE - REGIÃO DAS ILHAS
DISCIPLINA: GEOGRAFIA 
MAURICIO JUNIOR DE ALMEIDA PANTOJA
DISCIPLINA: PORTUGUÊS
JUNIVALDO DE SOUSA SOBRAL
MARISELMA DO SOCORRO GOUVEA PIRES
IRINEIDE FURTADO DA SILVA
DISCIPLINA: SOCIOLOGIA 
JOÃO CARMELINO RAMOS RAMIRES
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
PALÁCIO DO GOVERNO, 20 DE JUNHO DE 2011.

SIMÃO JATENE
Governador do Estado

DECRETO DE 20 DE JUNHO DE 2011
O GOVERNADOR DO ESTADO DO PARÁ, usando das atribuições 
que lhe são conferidas pelo art. 135, inciso III, da Constituição 
Estadual, e 
Considerando os termos do Ofício nº. 0280-GS, datado de 28 de 
março de 2011, da Secretaria de Estado de Educação - SEDUC, 
conforme Processo nº. 2011/110008;
Considerando a ordem de classificação dos candidatos aprovados 
no Concurso Público C-126 da Secretaria de Estado de Educação 
- SEDUC, cujo resultado foi homologado e publicado no Diário 
Oficial do Estado de 1º de setembro de 2008;
Considerando o Parecer nº. 571/2011 da Consultoria Geral do 
Estado,
R E S O L V E:
Art.1º Nomear, de acordo com o art. 34, § 1º, da Constituição 
Estadual, combinado com o art. 6º, inciso I, da Lei nº. 5.810, de 
24 de janeiro de 1994, os candidatos constantes deste Decreto 
para exercerem, em virtude de aprovação em concurso público, 
os cargos a seguir discriminados, com lotação na Secretaria de 
Estado de Educação - SEDUC.
19ª URE – BELÉM
CARGO: FORMAÇÃO: FONOAUDIÓLOGO
LENNA MORAES NEYRÃO
CARGO: FORMAÇÃO: NUTRICIONISTA 
NAYARA CRISTINA LEITÃO MENDONÇA PEREIRA
FLAVIA CRISTINA ANDRADE PAES DE LIRA – Pessoa com 
Deficiência 
CARGO: TÉCNICO EM GESTÃO DE INFRA-ESTRUTURA – 
FORMAÇÃO: ARQUITETURA
FLAVIA TYELE E SOUZA SOUZA
PRISCILLA PANTOJA FREIRE
CLÉIA LÚCIA XAVIER FERREIRA
KELLY ROSY FIGUEIREDO DA SILVA
TERESA GOMES MARQUES NETA
BÁRBARA FLORÊNCIO DA SILVA
CARLA MARIA DE MACEDO ESTACIO
CARGO: TÉCNICO EM GESTÃO DE INFRA-ESTRUTURA – 
FORMAÇÃO: ENGENHARIA ELÉTRICA
ANÍBAL JORGE RODRIGUES TENREIRO
CARGO: TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA – FORMAÇÃO: 
ADMINISTRAÇÃO
JOSÉ EDUARDO SOARES DOS SANTOS
HUGO PENIN BASTOS
LEONARDO SOUSA ARAÚJO
LUIZ OTÁVIO GOULART CASTRO
DANIELLE YARIWAKE DA SILVA
PATRICK REIS DE ALMEIDA
NATHÁLIA DA SILVA ALVARES
CYRO AZEVEDO DA SILVA
CARGO: TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA – FORMAÇÃO: CIÊNCIAS 
CONTÁBEIS
JAIME PERDIGÃO OLIVEIRA
ISA CLAUDIA COELHO MAGALHÃES
TIAGO BOULHOSA DO AMARAL
RAIMUNDO RODRIGUES ROSA NETO
SUELENE DOS ANJOS DA CONCEIÇÃO SILVA
LUANA PINHEIRO E SOUZA
ANA OTAVIA BEZERRA COELHO

ERITON MARTINS DOS SANTOS
LÊDA MARIA GUIMARÃES SANTOS
ANDREA REGINA DE JESUS BARROS
FLÁVIA DE SOUZA NOGUEIRA
LUIZA GABRIELA MAIA DIAS
GLEYSON DE JESUS NASCIMENTO DA COSTA
MARISA DE NAZARE LANOA COSTA
KAROLINE TATHIANE MOTA PEREIRA
ALINE TAVARES ABBAS
ELEIDE ROSE CRISTO DE OLIVEIRA
CARGO: TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA – FORMAÇÃO: CIÊNCIAS 
ECONÔMICAS
GERSON ALMEIDA DA SILVA
HÉLIO OLIVEIRA DA SILVA
MAXIMINO BATISTA DE OLIVEIRA
RENATA DA COSTA LOPES
ALINNE MARIA TORRES DA ROCHA
CARMEM ANTONIETA TRINDADE DA SILVA
LEOPERCIO BARBOSA FORO
CARGO: TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA – FORMAÇÃO: CIÊNCIAS 
SOCIAS 
JOSE LUIS LOBO DE BRITO
SUZANA MARIANO ALVES DA SILVA
CARGO: TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA – FORMAÇÃO: 
PSICOLOGIA
MARGARETHE DE FREITAS CORRÊA
CARGO: TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA – FORMAÇÃO: SERVIÇO 
SOCIAL
MILENA BITTENCOURT OLIVEIRA
SONIA HELENA PAZ GUEDES
GICELE BRITO FERREIRA
SILVIA CRISTINA SILVA FERREIRA
Art.2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
PALÁCIO DO GOVERNO, 20 DE JUNHO DE 2011.   

SIMÃO JATENE
Governador do Estado

DECRETO DE 20 DE JUNHO DE 2011
O GOVERNADOR DO ESTADO DO PARÁ, usando das atribuições 
que lhe são conferidas pelo art.135, inciso III, da Constituição 
Estadual, e
Considerando os termos do Ofício nº. 0280-GS, de 28 de 
março de 2011, da Secretaria de Estado de Educação - SEDUC, 
constante do Processo nº. 2011/110008; 
Considerando a ordem de classificação dos candidatos aprovados 
no Concurso Público C-130 da Secretaria de Estado de Educação 
- SEDUC, cujo resultado foi homologado e publicado no Diário 
Oficial do Estado de 17 de setembro de 2008;
Considerando o Parecer nº. 571/2011 da Consultoria Geral do 
Estado,
R E S O L V E:
Art.1º Nomear, de acordo com o art. 34, § 1º, da Constituição 
Estadual, combinado com o art. 6º, inciso I, da Lei nº. 5.810, de 
24 de janeiro de 1994, os candidatos constantes deste Decreto 
para exercerem, em virtude de aprovação em concurso público, 
os cargos a seguir discriminados, com lotação na Secretaria de 
Estado de Educação - SEDUC.
19ª URE – BELÉM  
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO  
EDUARDO CARRERA DA COSTA
EDUARDO TATHUHIRO NAKATA
FRANCISCO LOPES DOS SANTOS
GABRIELY DOS SANTOS
HELEN CRISTINA SILVA
HILDA OLIVEIRA LEAL COSTA
ISABELA MILENA CASSIANO FIGUEIREDO
JEISON TEXICAN CASTRO GUIMARÃES
JOSÉ DE OLIVEIRA LUZ NETO
LORENA SUELY PIRES DA SILVA LOPES
PEDRO GOMES DE VASCONCELOS JUNIOR
WASHINGTON LUIZ DA SILVA LEAL
WELLISON CARNEIRO FIGUEIREDO
ADO MENDES DAMASCENO
ALINE CAMILA REIS CORREA
ANA LUIZA LIMA DOS SANTOS
BRUNO LEONARDO BARROS PIMENTEL
CANDIDA EMILIA COELHO DE SOUZA
CINDY NASCIMENTO GONZAGA
CLAUDINE TEIXEIRA MAGALHÃES
EDVAN DIAS DA SILVA
ELLEN DENISE FERREIRA DE SOUZA
EVANDRO COTA DE CARVALHO
FÁBIO FERREIRA AMARAL
FÁBIO GEOVANI DA LUZ BARBOSA
JESSICA SUELLEN FLEXA RIBEIRO VIANA

JOÃO FILLIPE CAMPELO RIBEIRO BASTOS
LORENA PINHEIRO DA ROCHA
LUIS CARLOS CRUZ BEZERRA
MANOEL DA CONCEIÇÃO PANTOJA
MIRIAM MAIA BARBOSA
RAFAEL NEVES MENDONÇA
RONALD COUTO DOS SANTOS MONTEIRO
TATIANE MORAES DOS SANTOS
TERESINHA DE JESUS DOS SANTOS FREIRE DE SOUZA
THIAGO MENEZES CASTELO
WILSON PAULO ARAÚJO DE OLIVEIRA
ADDA SWELLEN MONTEIRO ALVES
ALEXANDRE CORREA FERREIRA
ARNALDO TAVARES NEVES JUNIOR
CARMEM LUCIA FARIAS GONÇALVES
DANILO BARBOSA MOURA
FELIPE ANTUNES FARIAS
IRAN EDSON NASCIMENTO DA SILVA
ISAAC DA COSTA NASCIMENTO
ISABEL CRISTINA SENA DE OLIVEIRA
JOSÉ ANTONIO MIRANDA SANTOS
JÔSE LUCIANE DOS SANTOS CARVALHO
KATIUSCIA DE PAULA BORGES FRANCO
LEILANE CINDY DA SILVA GOMES
MARCILENE SANTIAGO NEGRÃO MODESTO
MARILYN SUSI BATISTA MEGUY
MARLUCIA DE SOUZA AGUIAR
MICHELE DE FREITAS MELO
MIRIAM CATHY OLIVEIRA CORREA
ORLANDO AMARAL DE SOUZA JUNIOR
PATRÍCIA DA SILVA MENDONÇA
SIANE PEREIRA NASCIMENTO
SUELY RODRIGUES ALVES
WILSON PAULO CALDAS ALMEIDA JUNIOR
ALFREDO JORGE HESSE GARCIA NETO
ARMANDA MALCHER MARTINS
FABRICIO VINICIUS ANDRADE DE SOUZA
GILBERTO DOS SANTOS SOUZA
JOE RODRIGUES RIBEIRO
JOUBERTH ROBERTO LIMA PINHEIRO
MAURO AUGUSTO SOUSA DA CUNHA
MIRIAM LEÃO CONCEIÇÃO MIRANDA
MONICA MARIA LIMA DE ARAUJO
SHEILA DE OLIVEIRA COSTA
SIMONE DAS GRAÇAS HIPOLITO FALCÃO
THALITA CRISTINA BRITO NASCIMENTO
VERENA GRAZIELA REIS MARGALHO
ZHANDRA PIRES VICTOR
AMILTON CESAR GOMES DA COSTA
NÉLIO MAGALHÃES DA SILVA
RAFAELA BARATA ANDRE
PAULO JEAN BENICIO DO REGO
ANDREA DO SOCORRO BANDEIRA RIBEIRO
KATIA CILENE FARIAS MARCELINO NASCIMENTO
ANGELA PINTO GUEDES
ROSIMEIRE RIBEIRO TEIXEIRA
MARIA TELMA COIMBRA DA SILVA
ROBERTA KELLY DE ARAÚJO ARAGÃO
HUMBERTO CASSIUS ANDRADE DE LIMA
REGINALDO GOMES DA SILVA
ANTONIO LUIZ LEAL MOREIRA
ELCILENE MEDEROS LOPES
ALICE BARBOSA DA SILVA 
AURINEI DIONISIO BARROS
SEDUC/SEDE
CARGO: ASSISTENTE DE INFRA-ESTRUTURA
PAULO DE TARCIO DOS ANJOS FARIAS
CARGO: MOTORISTA CNH CATEGORIA B
MARCIO DE ARAUJO SOUZA
BENEDITO CLAUDIO SILVA
JOSÉ LUIS DA COSTA ALVES
CARGO: MOTORISTA CNH CATEGORIA C D E
ALESSANDRO DE MORAES BARROS
ALDENER CLEVIUS SOARES LEÃO
ODILON DO CARMO MELO
CELSO VALENTE DE AZEVEDO
JOSE MIGUEL MOURA DE SOUZA
LUCIVAL CAMPOS DE ALMEIDA
HERCULES GARCIA SANTANA
Art.2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
PALÁCIO DO GOVERNO, 20 DE JUNHO DE 2011.

SIMÃO JATENE
Governador do Estado

CONTINUA NO CADERNO 2


